

## Yttrande

Datum 2022-04-11

Dnr 1194-2022

**Handläggare**

Malin Hemmingsson  
Miljöprövningsenheten  
malin.hemmingsson@havochvatten.se

Näringsdepartementet

### Yttrande över remiss av promemorian ny beslutsordning för tillstånd att utforska kontinentalsockeln (N2022/00730)

#### Sammanfattning

Havs- och vattenmyndigheten har beretts tillfälle att yttra sig över en remiss gällande ny beslutsordning för tillstånd att utforska kontinentalsockeln. Myndigheten lämnar här följande yttrande.

#### Havs- och vattenmyndighetens inställning

Havs- och vattenmyndigheten har inget att invända mot den nya beslutsordningen. Havs- och vattenmyndigheten anser dock att det bör övervägas om en lämpligare formulering är att berörda myndigheter ska *ges tillfälle att yttra sig* istället för att *SGU alltid ska inhämta yttrande*.

#### Beskrivning av ärendet

I promemorian föreslås att kontinentalsockelförordningen (1966:315) ändras så att frågor om tillstånd enligt lagen (1966:314) om kontinentalsockeln att utforska kontinentalsockeln som huvudregel provas av Sveriges geologiska undersökning, i stället för som i dag av regeringen. Vidare föreslås att kravet i kontinentalsockelförordningen att ansökningshandlingar ska ges in i minst sex exemplar slopas. Ändringarna i kontinentalsockelförordningen föreslås träda i kraft den 1 juli 2022.

#### Motivering

Havs- och vattenmyndigheten instämmer i att antalet ansökningar om tillstånd att utforska kontinentalsockeln har ökat under de senaste åren och förstår behovet av en ändrad beslutsordning. Havs- och vattenmyndigheten bedömer inte att förslaget skulle innebära någon väsentlig förändring utifrån dagsläget då regeringen redan idag ofta ger SGU i uppdrag att bereda dessa tillståndsärenden och lämna förslag till beslut till regeringen, vilka regeringen i huvudsak följer.

Havs- och vattenmyndigheten bedömer också att den föreslagna bestämmelsen om att SGU i vissa fall kan överlämna ett ärende till regeringen för prövning är lämplig. Det anges som förslag att ett överlämnande kan göras av SGU eller av Naturvårdsverket, Havs- och vattenmyndigheten, Kustbevakningen och Försvarsmakten.

Vidare föreslås det att "för att säkerställa att beredningen av tillstånd att utforska kontinentalsockeln sker med hörande av de myndigheter som är närmast berörda av aktuella frågeställningar föreslås dock att SGU i ett tillståndsärende alltid ska inhämta yttrande från Naturvårdsverket, Havs- och vattenmyndigheten, Kustbevakningen, Försvarmakten och andra berörda myndigheter."

En bestämmelse om detta föreslås tas in i den nya 5 a § KSF.

Havs- och vattenmyndigheten svarar idag på i stort sett samtliga remisser av ansökningar om undersökningstillstånd från SGU och regeringen. På grund av ett stort flöde av dessa ärenden har myndighetens insats ökat inom detta område de senaste åren. Förändringen som nu föreslås torde inte ge några stora konsekvenser för myndigheten, eftersom vi redan idag hanterar många remisser om undersökningstillstånd. Havs- och vattenmyndigheten yttrar sig idag över remisser enligt en prioriteringsordning som utgår från myndighetens instruktion vilket kan innebära att myndigheten inte yttrar sig i samtliga remisser. Myndigheten bedömer att det kan finnas tillståndsärenden för undersökningstillstånd enligt KSL där myndigheten i framtiden inte behöver lämna något yttrande. Utifrån detta anser Havs- och vattenmyndigheten att det kan övervägas om en lämpligare formulering är att berörda myndigheter ska *ges tillfälle att yttra sig* istället för att *SGU alltid ska inhämta yttrande*.

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Jakob Granit efter föredragning av utredaren Malin Hemmingsson. I den slutliga handläggningen av ärendet har även avdelningschefen Johan Kling, enhetschefen Johan Stål och verksjuristen Martin Jansson medverkat.



Jakob Granit